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https://www.louisnielsen.dk/find-din-butik/randers
https://elcon.dk/elcon/find-din-afdeling/jylland/grenaa/
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VELKOMMEN
TIL MINDELØBET 2024 

KÆRE KOLLEGAER

Med ønsket om nogle dejlige timer i na-
turens-, idrættens og fælleskabets tegn, 
samt ikke mindst i Bjarnes minde. 

På vegne af PI Randers 

Rasmus Hvarre
Formand 

STØT VORE ANNONCØRER...
...DE STØTTER OS

På vegne af PI Randers vil jeg byde jer 
velkommen til Mindeløb 2024, hvor vi vil 
mindes og ære vores altid smilende kol-
lega, afdøde Bjarne Vibe Djernæs, der 
omkom i tjenesten d. 7. september 2018. 

Randers PI ś bestyrelse ser frem til at 
tage i mod jer, og håber, at vi igen i år 
kan samle en masse kollegaer til en lille 
skarp efterfulgt af orienteringsløb, som vi 
er sikre på, at Bjarne ville have værdsat. 

Orienteringsløbet foregår som tidligere år 
på Bjarnes hjemmebane i skovene om-
kring Fussingø Sø, der ligger i et smukt 
kuperet landskab, ved den vestlige ende 
af Fussing sø.

Om man vil gennemløbe alle poster, el-
ler blev blot gå en tur mens man mindes 
Bjarne er op til en selv. Tag din køremak-
ker, kontormakker eller en tredje i hånden, 
meld jer til og mød op fredag d. 6 sep-
tember kl. 1530 til en hyggelig dag med 
socialt samvær. 
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I Naturnationalpark Fussing Ø slynger 
Fussing Sø og Skals Å sig gennem 
marker, enge og moseområder og 
samtidig finder i store arealer med 
dybe skove i det bakkede terræn. Fus-
sing Skov formodes altid at have været 
skovområde og her er smukke gamle 
træer og vandrestier i det kuperede 
terræn. I skoven finder I forskellige van-
dreruter, afmærkede med gule pletter 
på træerne. 

Vil I overnatte i det fri, er der en primitiv 
overnatningsplads til fri afbenyttelse, i 
parken. Ved Nørreåen er det muligt at 
fiske og i den vestlige ende af Fussing 
Sø finder I et Idyllisk badested med 
badebro og bordebænkesæt, der ind-
byder til en hyggelig dag med venner 
og familie.

FUSSINGØ

Er man til action og fart over feltet, 
kan man med fordel spænde cyklen 
bag på bilen og begive sig i kast med 
MTB-ruterne i Fussingø skoven. Der er 
forskellige afmærkede ruter i skoven, 
som indeholder alt fra kuperet ter-
rænkørsel, strækninger på grusveje 
og til snoede smalle stier ind mellem 
træerne. De forskellige sporvarianter 
bugter sig i flot landskab omkring 
Fussingø Slot, med gode udsigter, og 
selv om der er stejle passager, så er 
det tekniske ikke alt for svært. Der er 
et godt flow, god variation i sporet og 
sjove udfordringer for alle. 

Alle skovens ruter starter og slutter 
ved parkeringspladsen ved Vasevej/ 
Troldeskovvej. 

Fussingø er et naturskønt område, der i 2020 blev udpeget til Naturnational-
park Fussing Ø og Læsten Bakker. Med smukt og kuperet terræn, indbyder 
parken til friluftsliv og bidrager til at styrke områdets biodiversitet. 
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VIDSTE DU

• at skovene ved Fussingø har en af landets tætteste grævlingebestande.
• at tre af Danmarks største rovdyr lever i skovene. Foruden grævlingen 

også ræven og odderen.
• at Europas mindste hjorteart også kan ses i skovene.
• at de mange gamle træer er med til at give området ved Fussingø et 

spændende fugleliv. Her er sortspætte, grønspætte, stor flagspætte, 
huldue, ugler og flere arter småfugle. Af rovfugle yngler musvågen, 
duehøgen og spurvehøgen i skovene.

• at natuglen også er meget udbredt, ligesom man kan være heldig at se 
den røde glente.
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https://www.randers.dk
https://www.fibercon.dk
https://www.brejnholt.dk
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https://www.facebook.com/p/Skalmstrup-Maskinstation-100066774522701/?locale=da_DK
https://superbrugsenspentrup.dk/
https://www.pcdataconsult.dk/
https://www.grafisk-id.dk
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MINDEORD
BJARNE VIBE DJERNÆS

Mange af os på Randers Pg., har stadig 
Bjarne tydeligt i vores erindring. Bjarnes 
daglige gang på stationen, og når han sad 
på en skrivestue kl. 1515, efter en 7-15 vagt, 
fordi han lige skulle have lavet det sidste, lige 
skulle sikre sig, at der var bestilt udstyr til bi-
lerne eller div. til skrivestuerne på opfordring 
fra kollegaerne.

Bjarne var en pligtopfyldende og ihærdig 
kollega og ven, som altid var klar på at give 
en hjælpende hånd og til at yde lidt ekstra i 
fællesskabets ånd.  

Vi mødes for at mindes Bjarne, og for at 
minde hinanden om, at det der skete den 
regnfulde septemberdag i 2018, kan over-
komme os alle. Vi skal hver dag glædes 
over livet og hinanden, og kan denne dag 
minde hinanden om, at passe på os selv og 
hinanden.

Om man er ung eller gammel i livet eller 
tjenesten, er man ikke uovervindelig. Det har 
derfor også været inspirerende at se yngre 
kollegaer, der ikke har kendt Bjarne deltage 
i mindeløbet for at mindes og ære. 

Vi er samlet i dag for at mindes Bjarne Vibe Djernæs, der på 

tragisk vis omkom en fredag eftermiddag i september 2018. 
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https://jagtstuen.business.site/
http://www.blumensaat-teknik.dk/
https://www.j-odum.dk
http://www.dcsas.dk
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SE UDGIVELSEN 
ONLINE
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Fussingø er nok den danske herregård, 
der længst er gået i arv. Om ikke samme 
slægt eller våben, så var de alle i familie 
frem til den sidste lensgreve Carl Ludwig 
Scheel-Plessen, der måtte afstå godset 
i 1947.

Omkring 1555 opfører Albret Skeel en 
herreborg på en lille halvø i Fussing Sø, 
efter at hans tidligere hovedgård Gjan-
drupgård, var blevet afbrændt af Skipper 
Clements bondehære. Albret Skeel var 
er indflydelsesrig mand. Han var en af 
Christian III's betroede og har formentlig 
støttet kongens krigsførelse økonomisk. 
Kongen stod i hvert fald i gæld til ham og 
måtte give gårde og gods i pant.

I 1790 beordrede grev Christian Ludvig 
Scheel von Plessen den gamle herreborg 
på Gammelhave nedrevet, og i stedet blev 

FUSSINGØ SLOT

Fussingø Slot opført lidt vest for Fussing 
Sø cirka 1795.

Selvsamme greve gik stærkt ind for at 
forbedre bøndernes kår og var en af 13 
af landbokommissionens i alt 16 med-
lemmer, der gik ind for stavnsbåndets 
ophævelse.

I 1775 gav han derfor bønderne deres 
gårde i arvefæste - en form for begrænset 
selveje. Bønderne betalte herefter en årlig 
rente til godset, indtil ejerskiftebeløbet var 
betalt. Herefter kunne gården frit overla-
des til slægtninge eller andre. Hundrede 
år senere rejste taknemmelige bønder en 
obelisk som tak.

Fussingø er fredet. Godset har været 
på statens hænder siden 1947, og i 1953 
blev området omkring Fussingø og søen 
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fredet. I dag er Fussingø et statsskovbrug 
med næsten 700 ha skov og 250 ha 
agerjord. De lavtliggende enge er forpag-
tet ud til græsning.

Det første Fussingø kan man danne 
sig et billede af på halvøen Gammelhave 
i Fussing Sø. Her ses et grundrids af 
borgen som et fundament til en bygning 
med fire tårne. Parken er anlagt med tre 
parallelle lindealleer og længst mod øst 
en spejldam.
Fussingø Vandmølle er oprindeligt opført 
i 1600-tallet og har været i brug helt frem 
til 1951. 

Fussingø Vandmølle har altid hørt un-
der godset og var oprindeligt en såkaldt 
fæstemølle. I mølledammen kan du næ-
sten altid møde et svanepar. Ved bækken 
ses ofte isfugl og vandstær. Er du rigtig 
heldig, ser du måske odderen passere 
mølledammen.

Skovene ved Fussingø består af Indsko-
vene, der ligger inden for en radius af et 
par kilometer fra godset, og Udskovene, 
der ligger på bakkedraget nord for Gl. 
Viborgvej fra Ålum og ca. tre kilometer 
mod vest.

Da Fussingøs skove fortrinsvis ligger på 
stærkt bakket grund, som har været 
meget vanskelig at opdyrke, formodes 
det, at mange af skråningerne altid at 
have været skovklædte. Videnskaber-
nes Selskabskort helt tilbage fra 1789 
viser allerede dengang områderne med 
skovsignatur.

Fussingø oser af historie. I hvert fald 
siden bondestenalderen for mere end 
6.000 år siden har der været bosættelser 
i området, og i skovene finder man også 
flere end 70 gravhøje fra bronzealderen. 
De mest markante er Trehøje, der ligger 
på skellet mellem Fussingøs Indskove 
og Udskove.

Den 29 meter dybe Fussing Sø hører 
med sine 220 ha hører til blandt de større 
søer i Danmark. Søen ligger i en lavning, 
der er dannet ved en indsynkning af en 
kæmpe salthorst i undergrunden efter 
den sidste istid. Kilder på søens bund 
giver starten på Skals Å, der munder ud 
i Hjarbæk Fjord 50 km vestpå.

https://www.allbike.dk
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Støt vores annoncører...
...de støtter os
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https://hsbtransport.dk/
http://www.karstenbrun.dk
https://www.prodan.dk
https://www.vognmanderlingandersen.dk
https://www.qars.dk
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https://www.vw-randers.dk
https://www.taekkekompagniet.dk
https://actec.dk/
https://www.rms-truck.dk
https://www.cnconnect.dk
https://www.korreborgs.dk
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https://www.randers-isolering.dk
https://www.mariagercontainer.dk/
https://nordicals.dk/om-nordicals/find-forretning/randers/


https://www.autoservicehadsten.dk
https://www.ryegardiner.dk/
https://www.orsted-teltudlejning.dk
https://www.kyllingogco.dk
https://www.cj-nielsen.dk
https://find.shell.com/dk/fuel/DK_10028322-shell-randers-hobrovej/da_DK


https://www.bilbutikken.nu
https://www.randersbryghus.dk

